



Tabular Editor ApS

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr. 42 29 75 50

Årsrapport 2021

(fra selskabets stiftelse 12. april - 31. december 2021)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2022

Dirigent:

.....
Søren Toft Joensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 12. april - 31. december 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tabular Editor ApS
Adresse, postnr., by	Gærtorvet 3, 1799 København V
CVR-nr.	42 29 75 50
Stiftet	12. april 2021
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	12. april - 31. december 2021
Bestyrelse	Philip Lykke Christensen, formand Daniel Sterndorff Otykier Michael Assam Lars Engell Berthelsen Martin Peder Tang
Direktion	Søren Toft Joensen, Adm. dir.
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af software.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet den 12. april 2021 ved kontantindskud. Der er efterfølgende foretaget apportindskud af udviklingsprojektet "Tabulator Editor 3.0" til en værdi af 7,5 mio. kr.

Visma koncernen har i året erhvervet 66,67% af anparterne i selskabet.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 2.044.771 kr., og virksomhedens balance pr. 31 december 2021 udviser en egenkapital på 5.495.299 kr.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt henset til, at selskabet fortsat er i opstartsfasen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 9 mdr.
	Bruttotab	-1.705.531
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-875.000
	Resultat før finansielle poster	-2.580.531
	Finansielle indtægter	1.042
	Finansielle omkostninger	-42.012
	Resultat før skat	-2.621.501
3	Skat af årets resultat	576.730
	Årets resultat	-2.044.771
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-2.044.771
		-2.044.771

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Balance

Note	kr.	2021
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
4	Immaterielle anlægsaktiver	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.625.000
		<u>6.625.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.625.000</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	306
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	507.246
	Tilgodehavende selskabsskat	2.034.230
	Andre tilgodehavender	628.182
		<u>3.169.964</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.169.964</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.794.964</u></u>

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Balance

Note	kr.	2021
	PASSIVER	
	Egenkapital	
	Anpartskapital	100.000
	Overkurs ved emission	0
	Overført resultat	5.395.229
	Egenkapital i alt	5.495.229
	Hensatte forpligtelser	
	Udskudt skat	1.457.500
	Hensatte forpligtelser i alt	1.457.500
	Gældsforpligtelser	
	Langfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000
		15.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.183.485
	Gæld til tilknyttede virksomheder	643.750
		2.827.235
	Gældsforpligtelser i alt	2.842.235
	PASSIVER I ALT	9.794.964

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	60.000	7.440.000	0	7.500.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.044.771	-2.044.771
Overført til frie reserver	0	-7.440.000	7.440.000	0
Egenkapital 31. december 2021	100.000	0	5.395.229	5.495.229

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tabular Editor ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og ydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter

5 år

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 12. april - 31. december 2021

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021 9 mdr.
3 Skat af årets resultat	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.034.230
Udskudt skat	1.457.500
	<u>-576.730</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter
Tilgange	7.500.000
Kostpris 31. december 2021	7.500.000
Afskrivninger	875.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	875.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>6.625.000</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er, fra d. 28 maj 2021, sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Tabular Editor ApS' koncerninterne mellemværende indgår således 507 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Vanahall PIKCo S.Å.R.L	Luxemborg, Luxemborg	www.visma.com/investors



The document is signed using Visma Addo digital signing service.
The signatures in this document are legally binding. The signers identities are registered and listed below.

With my signature, I confirm the content of the document above.

Michael Assam

Signer's name supplied by Michael Assam
2/16/2022 10:09 PM

Lars Berthelsen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/17/2022 1:32 PM

Martin Tang

Signer's name supplied by Michael Assam
2/17/2022 8:40 AM

Julie Boll Knudsen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/17/2022 8:51 AM

Philip Lykke Christensen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/21/2022 12:31 PM

Søren Toft Joensen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/24/2022 1:52 PM

This document is digitally signed using Visma Addo signing service. Signing Certificates in this document are secure and encrypted using the mathematical hash of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing certificates are embedded in the PDF, in case of sending them for validation in the future.

How to verify that the document is original

This document is protected with Adobe CDS certificate. When you open the document in Adobe Reader, you can see that the document is certified by Visma Addo signing service. This is your guarantee that the content of the document is unchanged.

You have the opportunity to verify the cryptographic signing certificates in the document with Visma Addo's validator on this website
<https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



The document is signed using Visma Addo digital signing service.
The signatures in this document are legally binding. The signers identities are registered and listed below.

With my signature, I confirm the content of the document above.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Daniel Otykier".

Daniel Otykier

Signer's name supplied by Michael Assam
2/24/2022 1:56 PM

This document is digitally signed using Visma Addo signing service. Signing Certificates in this document are secure and encrypted using the mathematical hash of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing certificates are embedded in the PDF, in case of sending them for validation in the future.

How to verify that the document is original

This document is protected with Adobe CDS certificate. When you open the document in Adobe Reader, you can see that the document is certified by Visma Addo signing service. This is your guarantee that the content of the document is unchanged.

You have the opportunity to verify the cryptographic signing certificates in the document with Visma Addo's validator on this website
<https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo identification number: f8cea884-7ae0-4aca-a390-1bb45c17e160



In addition to this document, one or more documents and attachments can be associated with the transaction.
All documents included in the transaction are listed below. The event log describes signers' events related to the signing of the document.

Documents in the transaction

This document

2021 Årsrapport Tabular Editor ApS.pdf

The documents and attachments above have been signed and sent to all parties by e-mail or as a download link. Signer is responsible for downloading and securing the content of the documents and attachments.

Download documents

As a signer you have received a link to download the documents. The documents will be available for 10 days whereupon they will be deleted from Visma Addo.

Event log for document

Event log for the document

2022-02-16 22:07	The signing process has started
2022-02-16 22:07	The signing process has started
2022-02-16 22:07	The signing process has started
2022-02-16 22:07	The signing process has started
2022-02-16 22:07	The signing process has started
2022-02-16 22:07	The signing process has started
2022-02-16 22:07	A notification has been sent to Søren Toft Joensen
2022-02-16 22:07	A notification has been sent to Julie Boll Knudsen
2022-02-16 22:07	A notification has been sent to Philip Lykke Christensen
2022-02-16 22:08	A notification has been sent to Lars Berthelsen
2022-02-16 22:08	A notification has been sent to Daniel Otykier
2022-02-16 22:08	A notification has been sent to Martin Tang
2022-02-16 22:08	A notification has been sent to Michael Assam
2022-02-16 22:09	The document was opened via the link sent to Michael Assam
2022-02-16 22:09	All documents have been signed by Michael Assam
2022-02-16 22:09	The document was signed by Michael Assam (IP: 77.106.x.x)
2022-02-16 22:19	The document was opened via the link sent to Daniel Otykier
2022-02-17 08:40	The document was opened via the link sent to Martin Tang
2022-02-17 08:40	The document was signed by Martin Tang (IP: 176.22.x.x)
2022-02-17 08:40	All documents have been signed by Martin Tang
2022-02-17 08:51	The document was opened via the link sent to Julie Boll Knudsen
2022-02-17 08:51	The document was signed by Julie Boll Knudsen (IP: 213.83.x.x)
2022-02-17 08:51	All documents have been signed by Julie Boll Knudsen
2022-02-17 09:34	The document was opened via the link sent to Philip Lykke Christensen
2022-02-17 13:31	The document was opened via the link sent to Lars Berthelsen
2022-02-17 13:32	The document was signed by Lars Berthelsen (IP: 212.237.x.x)
2022-02-17 13:32	All documents have been signed by Lars Berthelsen
2022-02-21 12:31	The document was signed by Philip Lykke Christensen (IP: 176.22.x.x)
2022-02-21 12:31	All documents have been signed by Philip Lykke Christensen
2022-02-22 00:39	A notification was sent to Søren Toft Joensen
2022-02-22 00:40	A notification was sent to Søren Toft Joensen

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo



In addition to this document, one or more documents and attachments can be associated with the transaction.
All documents included in the transaction are listed below. The event log describes signers' events related to the signing of the document.

Documents in the transaction

This document

2021 Årsrapport Tabular Editor ApS.pdf

The documents and attachments above have been signed and sent to all parties by e-mail or as a download link. Signer is responsible for downloading and securing the content of the documents and attachments.

Download documents

As a signer you have received a link to download the documents. The documents will be available for 10 days whereupon they will be deleted from Visma Addo.

Event log for document

Event log for the document

2022-02-23 22:08	Notification sent to recipient, Søren Toft Joensen
2022-02-23 22:08	Notification sent to recipient, Daniel Otykier
2022-02-24 13:52	The document was opened via the link sent to Søren Toft Joensen
2022-02-24 13:52	The document was signed by Søren Toft Joensen (IP: 85.203.x.x)
2022-02-24 13:52	All documents have been signed by Søren Toft Joensen
2022-02-24 13:56	The document was signed by Daniel Otykier (IP: 185.20.x.x)
2022-02-24 13:56	All documents have been signed by Daniel Otykier

Visma Addo identification number: f8cea884-7ae0-4aca-a390-1bb45c17e160

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo